
MINISTERIO DE EDUCACION

LICITACION PUBLICA Nº 1/11

Proyecto FOCEM: Intervenciones integrales en los edificios de enseñanza obligatoria en los departamentos General Obligado, Vera,
9 de Julio, Garay y San Javier de la Provincia de Santa Fe.

Modificación de fecha de Apertura de Ofertas.

La Unidad de Gestión FOCEM comunica a los interesados en participar en la Licitación Pública Nº 01/2011: Proyecto FOCEM:
Intervenciones integrales en los edificios de enseñanza obligatoria en los Departamentos General Obligado, Vera, 9 de Julio, Garay y
San Javier de la Provincia de Santa Fe, que se ha resuelto efectuar la Apertura de Ofertas el día 23/06/2011 a las 16 hrs. en el Nodo
Reconquista - Región I - Boulevard Hipólito Irigoyen 1415 - Ciudad de Reconquista. Atento a ello, se podrá realizar la presentación de
ofertas  hasta  las  13  hs.  del  día  anterior  a  la  apertura  de  ofertas  en  Av.  Arturo  Illia  1151,  8vo.  Piso,  oficina  801,  Edificio
Gubernamental, Ciudad de Santa Fe y desde las 08 hs. y hasta las 16 hs. del día de la apertura, en el Nodo Reconquista - Región I -
Boulevard Hipólito Irigoyen 1415 – Ciudad de Reconquista.

S/C 6653 Jun. 21 Jun. 23

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACION PÚBLICA N° 44/11

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACION DE UN SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CON DESTINO A LA CAJA DE JUBILACIONES
Y PENSIONES DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL”.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 54.-

APERTURA: Día 04 de Julio del año 2.011 a las 10:00 horas, en la Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes,
Mendoza 2905 – Primer Piso, Santa Fe

COSTO DEL PLIEGO: $ 120.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 –Primer Piso- Santa Fe

Tel/Fax: 0342-457-3722/3725

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 6641 Jun. 21 Jun. 22

__________________________________________

LICITACION PÚBLICA N° 45/11



OBJETO DEL LLAMADO: “ADQUISICION DE BOBINAS DE PAPEL CON DESTINO A LA SECRETARIA DE TECNOLOGIAS PARA LA GESTION
DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO Y REFORMA DEL ESTADO”.

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 54.-

APERTURA: Día 04 de Julio del año 2.011 a las 11:00 horas, en la Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes,
Mendoza 2905 – Primer Piso, Santa Fe

COSTO DEL PLIEGO: $ 150.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 –Primer Piso- Santa Fe

Tel/Fax: 0342-457-3722/3725

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 6651 Jun. 21 Jun. 22

__________________________________________

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA

NACIONAL

LICITACION PUBLICA Nº 01/2011

Presupuesto Oficial: $ 2.999.582,20.

Facultad Regional Rafaela “Etapa III - Construcción Nuevo Edificio. Ala Este”. Rafaela, Prov. de Santa Fe.

Consulta y Venta de pliegos: A partir del 15/06/2011.

Fecha y hora de apertura: 18/07/1 la las 17 horas.

Valor del pliego: $ 2.999.

Valor garantía de oferta 1% del presupuesto oficial ($ 29.995,82).

Consultas y Ventas de Pliegos: Universidad Tecnológica Nacional, Facultad Regional Rafaela Bv. Roca 989 Rafaela, Prov. de Santa
Fe. Tel: 03492 429.422/432710.

Lugar de apertura: BV. Roca 989, Rafaela, Prov. de Santa Fe.

$ 45 137651 Jun. 21 Jun. 23

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA



LICITACION PUBLICA Nº 2.559

Objeto: Adquisición Columnas de Hormigón Armado.

Presupuesto Oficial: $ 3.820.000 (pesos tres millones ochocientos veinte mil) IVA Incluido.

Apertura de Propuestas: 11/07/2011 - Hora: 10:00.

Precio del Legajo: $ 3.160 (pesos tres mil ciento sesenta) + IVA.

LICITACION PUBLICA Nº 2.560

Objeto: Adquisición Columnas de Hormigón Armado.

Presupuesto Oficial: $ 5.392.000 (pesos cinco mil trescientos noventa y dos mil) IVA incluido.

Apertura de Propuestas: 11/07/2011 - Hora: 11:00.

Precio del Legajo: $ 4.450 (pesos cuatro mil cuatrocientos cincuenta) + IVA.

LICITACION PUBLICA Nº 2.561

Objeto: Adquisición de Transformadores Rurales.

Presupuesto Oficial: $ 1.610.000 (pesos un millón seiscientos diez mil) IVA Incluido.

Apertura de Propuestas: 12/07/2011 - Hora: 12:00.

Precio del Legajo: $ 1.450,00 (pesos mil cuatrocientos cincuenta) + IVA.

LICITACION PUBLICA Nº 2.562

Objeto: Adquisición Bancos de Capacitadores Fijos de BT Uso Exterior.

Presupuesto Oficial: $ 1.810.000,00 (pesos un millón ochocientos diez mil) IVA incluido.

Apertura de Propuestas: 14/07/2011 - Hora: 10:00.

Precio del Legajo: $ 1.500,00 (pesos mil quinientos) + IVA.

LICITACION PUBLICA Nº 2.563

Objeto: Adquisición Seccionadores Bajo Carga Uso Exterior de MT.

Presupuesto Oficial: $ 1.070.000,00 (pesos un millón setenta mil) IVA Incluido.

Apertura de Propuestas: 14/07/2011 - Hora: 11:00.

Precio del Legajo: $ 885.00 (pesos ochocientos ochenta y cinco) + IVA.

LICITACION PUBLICA N° 2.564

Objeto: Adquisición Transformadores de Rebaje de MT/MT.



Presupuesto Oficial: $ 3.260.000,00 (pesos tres millones doscientos sesenta mil) IVA Incluido.

Apertura de Propuestas: 15/07/2011 - Hora: 10:00.

Precio del Legajo: $ 2.900,00 (pesos dos mil novecientos) + IVA

LICITACION PUBLICA Nº 2.565

Objeto: Adquisición Equipo de Ensayo de Reconectores.

Presupuesto Oficial: $ 364.518.00 (pesos trescientos sesenta y cuatro mil quinientos dieciocho) IVA Incluido.

Apertura de Propuestas: 15/07/2011 - Hora: 11:00.

Precio del Legajo: $ 301,00 (pesos trescientos uno) + IVA.

Venta de Pliegos e Informes: EPE Primera Junta 2558 Piso 1° Of. 7 Tel. 0342 - 4505856 - 4505842 www.epe.santafe.gov.ar

S/C 6629 Jun. 21 Jun. 23

__________________________________________

FABRICA MILITAR

“FRAY LUIS BELTRAN”

LICITACION PUBLICA Nº 20/11

Objeto: Evaluación Técnica de Máquinas de Producción

Lugar donde pueden retirarse o consultarse los Pliegos:

Fábrica Militar “Fray Luis Beltrán” Ruta 11 Km. 323 F.L.B.

Sitio Web de la oficina de Contrataciones: www.argentinacompra.gov.ar., ingresando al Acceso Directo “Contrataciones Vigentes”.

Valor del pliego:

Lugar de Presentación de las Ofertas: Fábrica Militar - “Fray Luis Beltrán”.

Apertura: 07 de Julio de 2011 - Hora: 10:30.

$ 30 137147 Jun. 21 Jun. 22

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE VERA

LICITACION PUBLICA

Objeto: Compra uniformes de personal Municipalidad de Vera.

Venta de Pliego y Recepción de Ofertas: Hasta el día Jueves 30 de Junio de 2011 a las 9 horas en las Oficinas de la Municipalidad de
Vera sito en Belgrano 1654 de Vera.-

Apertura de Sobres: El día Jueves 30 de Junio de 2011 a las 11 horas en el Salón de Reuniones de la Municipalidad de Vera.-



Valor del Pliego: Pesos seiscientos ($ 600,00).

$ 15 137398 Jun. 21

__________________________________________

COMUNA DE SALTO GRANDE

LICITACION PUBLICA Nº 4/2011

La Comuna de Salto Grande llama a Licitación Pública N° 4/2011 por el término de 10 (diez) días hábiles a partir del 16 de Junio del
2011 para los siguientes Items:

Item Nº 1: Provisión de mano de obra y materiales para la construcción de 28 nichos con galería abierta en el cementerio local.

Item Nº 2: Materiales para el futuro Centro de Expresiones Juveniles.

Item Nº 3: 800 (ochocientos) metros cúbicos de hormigón elaborado H°21.

Los pliegos se podrán adquirir en el Edificio Comunal de Lunes a Viernes de 8 a 12 horas.

Las ofertas deberán ser presentadas hasta las 10,00; 10,30; y 11,00 horas del día 30 de Junio de 2011, para los Items Nº 1, Nº 2, y
Nº 3, respectivamente en este Edificio Comunal.

La apertura de sobres se llevará a cabo el mismo día, hora y lugar mencionado en el párrafo anterior.

$ 150 137500 Jun. 21 Jul. 4

__________________________________________


